
UCHWAŁA Nr 3.c./380/2021
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 15 grudnia 2021 roku

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Marki projekcie uchwały budżetowej na 2022 
rok oraz o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Miasta Marki 

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 2137) i art. 238 i 246 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 305) - Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:
Przewodnicząca: - Agnieszka Szewc
Członkowie:  - Karolina Aszkiełowicz
                                       - Agata Pączkowska
uchwala, co następuje:

§ 1
Wydaje pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Marki projekcie uchwały budżetowej 
Miasta Marki na 2022 rok. 

§ 2
Wydaje pozytywną opinię w sprawie możliwość sfinansowania planowanego deficytu budżetu Miasta 
Marki przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok.

§ 3
Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych, Burmistrz Miasta Marki jest obowiązany przedstawić Radzie Miasta Marki przed 
uchwaleniem budżetu.

§ 4
Opinia o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, stosownie do art. 246 ust. 2 cyt. ustawy o finansach publicznych tj. na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. 2020, poz. 
2176 z późn. zm.).

§ 5
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie
W dniu 15 listopada 2021 roku Burmistrz Miasta Marki przedłożył, przy Zarządzeniu Nr 0050.217.2021 
z dnia 15 listopada 2021 roku, projekt uchwały budżetowej Gminy Miasto Marki na rok 2022 wraz 
z uzasadnieniem. 

W wyniku analizy i oceny w/w materiałów Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie ustalił:

I. Z przedłożonego do zaopiniowania projektu uchwały budżetowej na 2022 rok wraz z uzasadnieniem 
wynika, że zaplanowano dochody 

- ogółem w wysokości                   218.550.057,00 zł, z tego
- bieżące w kwocie      200.288.948,00 zł
- majątkowe w kwocie        18.261.109,00 zł
oraz wydatki w wysokości      246.505.929,00 zł, z tego
- bieżące w kwocie                   205.035.280,00 zł
- majątkowe w kwocie        41.470.649,00 zł.

Analiza i ocena przedłożonych materiałów wykazała, że spełnione zostały wymogi  dotyczące 
obowiązujących przepisów prawa. Zachowane zostały wymagania określone w art. 242 u.f.p., w związku 



2

z czym wydatki bieżące nie przewyższają planowanych dochodów bieżących powiększonych o przychody, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5, 6, 7 i 8 u.f.p.

Zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych korelacja wartości wykazanych 
w projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok i projekcie WPF, w tym w zakresie wyniku budżetu 
i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu.
Zgodnie z projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej zadłużenie Miasta Marki na koniec 2022 roku 
wyniesie 129.127.131,00 zł. Planowana na 2022 rok relacja łącznej kwoty spłaty długu do planowanych 
w 2022 roku dochodów bieżących wyniesie 0,0643 i nie przekroczy dopuszczalnej granicy określonej 
indywidualnym wskaźnikiem zadłużenia, który wynosi 0,0702. 

W oparciu o dokonaną analizę i dane, którymi dysponuje Regionalna Izba Obrachunkowa 
w Warszawie, Skład Orzekający stwierdza, że nie zachodzą przesłanki do podważenia realności kwot 
przyjętych po stronie dochodowej. Przedstawione objaśnienia przyjętych wielkości finansowych w WPF 
korespondują z danymi liczbowymi.

Skład Orzekający zwraca uwagę, że w opiniowanym projekcie budżetu w § 11 pkt 4 części 
normatywnej zawarto upoważnienie dla Burmistrza Miasta Marki do dokonywania zmian w planie 
wydatków budżetu Gminy Miasto Marki polegających na zmianach wydatków majątkowych 
jednorocznych, łącznie ze zmianami polegającymi na: a) tworzeniu nowego wydatku majątkowego, b) 
likwidacji istniejącego wydatku majątkowego. W ocenie Składu Orzekającego upoważnienie zawarte w 
projekcje budżetu wykracza poza zakres upoważnienia udzielonego na podstawie przepisów art. 258 ust. 
1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych. 

II. Projektowany budżet Miasta na rok 2022 jest budżetem, który przewiduje planowany deficyt budżetu 
w kwocie 27.955.872,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z emisji papierów 
wartościowych w kwocie 18.500.000,00 zł, z wolnych środków w wysokości 8.455.872,00 zł jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych oraz z niewykorzystanych środków pieniężnych 
w wysokości 1.000.000,00 złotych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach.

Zaplanowane źródło finansowania powyższego deficytu jest zgodne z art. 217 ust. 2 pkt 1 ustawy 
o finansach publicznych.

Mając powyższe na uwadze Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji.


		2021-12-15T13:35:00+0000
	Agnieszka Szewc; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




